
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designa presidentes de mesa para elecciones de autoridades

 
VISTO:

Las convocatorias a elecciones de autoridades unipersonales e integrantes de Cuerpos Colegiados de la Facultad,
sus Escuelas y Departamentos, y del Centro de Estudiantes, para los días 18 al 22 de octubre del presente año; y

CONSIDERANDO:

Que la RHCS-2021-202-E-UNC-REC convoca a elecciones de autoridades decanales, así como las de
representantes de los claustros docente y nodocente en el H. Consejo Superior de la Universidad y el H. Consejo
Directivo de la Facultad, según lo establecido en la OHCS-2021-6-E-UNC-REC.

Que la Res. 528/2021 convoca a elección de autoridades de la Escuela de Archivología, de la Escuela
Bibliotecología, de la Escuela Ciencias de la Educación, de la Escuela Filosofía, de la Escuela Historia y de la
Escuela Letras, y de los Departamentos de Geografía y de Antropología de esta Facultad, según lo establecido por
Ord HCD 01/2004 (modificada por las Res HCD 323/2004, 324/2004, 325/2004, 326/2004 y 575/2011), la Ord HCD
01/2006 y la Ord HCD 01/2013;

Que para garantizar el voto del personal docente en la elección de autoridades unipersonales y cuerpos colegiados
de la Facultad, así como de sus Escuelas y Departamentos, resulta necesario disponer una mesa por estamentos de
Docentes Titulares, Adjuntos/as y Asistentes, en el Pab. Residencia, así como mesas de Docentes Titulares y
Adjuntos, por un lado, y mesas de Docentes Asistentes, por el otro, en las Escuelas y Departamentos que así lo
prevén en sus reglamentaciones, ubicadas en los pabellones más cercanos a sus actividades habituales;

Que dada la extensión y la complejidad de la elección, resultó necesario desdoblar el acto administrativo que
designa presidentes/as, priorizando los claustros estudiantiles y egresades, que iniciaron la votación en primer y
segundo lugar, quedando pendiente las mesas docentes y nodocentes;

Que resulta necesario realizar algunas correcciones materiales a errores o reemplazos por situaciones imprevistas,
en la Resolución Decanal 943/2021;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD

DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a los/as siguientes presidentes/as de mesa, para las elecciones de autoridades
unipersonales y cuerpos colegiados de la Facultad, Escuelas y Departamentos;

Mesa Nodocentes, Pab. Residencial (Oficina SEICyT):

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Marcelo Da Vila

11 a 14 hs.: Carina Carnero

14 a 17 hs: Vilma Godoy

17 hs al cierre: Silvia Lonatti

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: Bernardo Vazquez Quilodran

11 a 14 hs: Analía Vuirli

14 a 17 hs: Francisco Timmerman

17 hs al cierre: Silvia Lonatti

Mesa Docentes, Pab. Residencial (Aulas de Posgrado):

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Maria Laura Ortiz

11 a 14 hs.: Juan Arrieta

14 a 17 hs: Guadalupe Reinoso

17 hs al cierre: Silvio Mattoni

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: Alicia Acin

11 a 14 hs: Julian Salazar

14 a 17 hs: Pablo Molina Ahumada

17 hs al cierre: César Marchesino

Mesa Docentes Esc. de Archivología, Pab. Brujas:

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Mariano Campillia

11 a 14 hs.: Mónica Uanini

14 a 17 hs: Analía Santillan

17 hs al cierre: Leticia Carmignani

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: Carlos Szulkin

11 a 14 hs: Griselda Tarragó

14 a 17 hs: Ana Clarisa Aguero

17 hs al cierre: Carlota Maldonado

Mesa Docentes Dpto. de Antropología, Pab. República Bolivariana de Venezuela:

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Mariela Zavala



11 a 14 hs.: José Bompadre

14 a 17 hs: Isabel Castro Olañeta

17 hs al cierre: Bernarda Marconetto

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: Esteban Salguero

11 a 14 hs: Camilo Ratti

14 a 17 hs: Claudia Amuedo. Thiago Costa

17 hs al cierre: Carolina Alvarez Avila

Mesa Docentes Esc. de Bibliotecología, Pab. Agustín Tosco:

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Edgardo Ferraro

11 a 14 hs.: Mariana Meossi

14 a 17 hs: Magali Paz

17 hs al cierre: Gustavo Gomez Rodriguez

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: Edgardo Ferraro

11 a 14 hs: Andrea Recalde

14 a 17 hs: Maria de la Paz Moyano

17 hs al cierre: Sergio Andrade

Mesa Docentes Esc. de Ciencias de la Educación, Pab. Casa Verde:

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Vanesa Partepilo

11 a 14 hs.: Valeria Franco Salvi

14 a 17 hs: Luis Garcia Garcia

17 hs al cierre: Nora Lanfri

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: Edgardo Ferrero

11 a 14 hs: Vanesa Lopez

14 a 17 hs: Lucas Borrastero

17 hs al cierre: Jose Bompadre

Mesa Docentes Esc. de Filosofía, Pab. Francia:

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Esteban Torres Castaño

11 a 14 hs.: Gabriela Boldini

14 a 17 hs: Javier Moyano

17 hs al cierre: Beatriz Barbosa



Viernes 22/10, 8 a 11 hs: Luis Sanchez

11 a 14 hs: Esteban Torres Castaño

14 a 17 hs: Alicia Acin

17 hs al cierre: Sebastián Torres

Mesa Docentes Dpto. de Geografía, Pab. Casa Verde:

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Julieta Capdevielle

11 a 14 hs.:Ruben Actis Danna

14 a 17 hs: Melisa Suarez

17 hs al cierre: Gilda Collo

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: Silvana Fernandez

11 a 14 hs: Noemí Fratini

14 a 17 hs: Paola Seminara

17 hs al cierre: Nicolás Rabboni

Mesa Docentes Esc. de Historia, Pab. España:

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Lucas Miranda

11 a 14 hs.: Lucas Miranda

14 a 17 hs: María Calviño

17 hs al cierre: Griselda Tarragó

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: Maria Carmen Ladrón de Guevara

11 a 14 hs: Romina Pereyra

14 a 17 hs: Pablo Molina Ahumada

17 hs al cierre: Javier Moyano

Mesa Docentes Esc. de Letras, Pab. República Bolivariana de Venezuela:

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: Sergio Gutierrez

11 a 14 hs.: Sergio Gutierrez

14 a 17 hs: Ramiro Perez

17 hs al cierre: Sofia De Mauro

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: German Brignone

11 a 14 hs: Silvio Mattoni

14 a 17 hs: Julián Salazar



17 hs al cierre: Cecilia Pacella

ARTÍCULO 2º: Realizar las siguientes correcciones en la Resolución Decanal 943/2021:

Mesa Estudiantil (Esc. de Bibliotecología), Pab. Agustín Tosco:

Martes 19/10, 17 hs al cierre: reemplazar a Gustavo Gomez Rodriguez por Isabel Mendoza

Jueves 21/10, 17 hs. al cierre: reemplazar a Isabel Mendoza por Maria de los Ángeles Jaimes Rondine

Mesa Estudiantil y Egresados/as (Dpto. de Antropología), Pab. República Bolivariana de
Venezuela:

Martes 19/10, 14 a 17 hs, eximir de la presidencia a Javier Gonzalez

Mesa Estudiantil (Esc. de Ciencias de la Educación), Pab. Casa Verde:

Martes 19/10, 17 hs. al cierre: reemplazar a Maria Calviño por Julieta Weihmuller

Mesa Estudiantil (Esc. de Archivología), Pab. Brujas:

Martes 19/10, 14 a 17 hs: reemplazar a Jacqueline Vassallo por María Eugenia Gay

Mesa Egresados/as (Esc. de Letras), Pab. República Bolivariana de Venezuela:

Miércoles 20/10, 8 a 11 hs: reemplazar a Germán Brignone por Carolina Rusca

Mesa Estudiantil  (Dpto. de Antropología), Pab. República Bolivariana de Venezuela:

Jueves 21/10, 8 a 11 hs: reemplazar a Luciana Cabrera por Andrea Marasca

Viernes 22/10, 8 a 11 hs: reemplazar a Andrea Marasca por Luciana Cabrera

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.


	fecha: Martes 19 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-946-E-UNC-DEC#FFYH
		2021-10-19T12:29:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T12:47:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T12:55:08-0300
	GDE UNC




